АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 мая 2024 года                                                                                                 № _237
                                                                                                                              Экз. № ____

р.п. Павловка

О проведении общественных обсуждений
материалов по лимитам добычи
охотничьих ресурсов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,
Уставом муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области,
Постановлением администрации муниципального образования «Павловский район» от
26.08.2022 № 461 «Об утверждении Положения о порядке организации и  проведения
на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской
области общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», администрация
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить проведение общественных обсуждений материалов по лимитам
добычи охотничьих ресурсов (далее – общественные обсуждения) на 3 мая 2024 года
в 11 часов 00 минут в форме общественных слушаний.
 2. Определить местом проведения общественных обсуждений здание
администрации муниципального образования «Павловский район», расположенное по
адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина,
д.24, актовый зал (3 этаж).
 3. Для проведения общественных обсуждений создать оргкомитет в следующем
составе:
 Кузьмин Игорь Николаевич – Председатель оргкомитета, начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район»;
 Павлунина Анна Викторовна – секретарь оргкомитета, главный специалист-
эксперт (главный эколог) управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Павловский
район»;
          Члены оргкомитета:
 Агафонова Елена Александровна - начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального образования «Павловский район»;
           Шумкаев Геннадий Иванович – директор МБУ «Управление сельского
хозяйства и природных ресурсов муниципального образования «Павловский район»
(по согласованию);

 Борисов Павел Владимирович – председатель районного отделения Ульяновской
Общественной Организации Охотников и Рыболовов по Павловскому району
Ульяновской области (по согласованию);
          Хальметов Ринат Ахметович – директор ООО «Феникс» (по согласованию);
 Иванова Людмила Николаевна - председатель Местного отделения
Региональной общественной организации «Палата справедливости и общественного
контроля Ульяновской области» в Павловском районе Ульяновской области (по
согласованию);
           Букин Сергей Александрович – директор ГКУ Ульяновской области
«Павловское лесничество» (по согласованию);

Гнидова Татьяна Александровна – председатель Межведомственной комиссии
по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Павловский район»
(по согласованию).

4. Ответственность за организацию и проведение общественных обсуждений
возложить на комиссию.

5. Опубликовать в информационном бюллетене «Павловские вести»:
 постановление администрации муниципального образования «Павловский

район» «О проведении общественных обсуждений материалов по лимитам добычи
охотничьих ресурсов»;

 информационное сообщение о проведении общественных обсуждений
(Приложение № 1);

 материалы по лимитам добычи охотничьих ресурсов (Приложение №2).

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Павловский район»                                                                          А.В.Мочалова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе»,  Постановлением администрации муниципального
образования «Павловский район» от 26.08.2022 № 461 «Об утверждении Положения о
порядке организации и  проведения на территории муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области общественных обсуждений по вопросам о
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической
экспертизе» администрация муниципального образования «Павловский район»
сообщает, что 3 мая 2024 года в 15.00 часов в актовом зале (3-й этаж)
здания  администрации муниципального образования «Павловский район» по
адресу:  Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, улица Калинина,
24,   состоятся общественные обсуждения материалов по лимитам добычи охотничьих
ресурсов в форме общественных слушаний. Желающие могут принять участие в
обсуждении материалов по лимитам добычи охотничьих ресурсов.

Предложения и замечания участников общественных обсуждений по лимитам
добычи охотничьих ресурсов представить по адресу: Ульяновская область,
Павловский район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, 2 этаж, каб.
20. Граждане, которые не смогут принять непосредственного участия в общественных
обсуждениях, могут представить предложения по лимитам добычи охотничьих
ресурсов,  в письменном виде по адресу: Ульяновская область, Павловский район,
Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина , 24,  2 этаж, каб.20 (Главному
специалисту – эксперту( главному экологу) управления жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и дорожной деятельности администрации муниципального
образования «Павловский район» Павлуниной А.В.).

 Глава администрации
 муниципального образования
«Павловский район»                                                                         А.В. Мочалова